INDICAÇÃO Nº 471 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Publica a
realização de melhorias na estrada do Cajuru (antiga linha de trem), depois do bar do
Cabrito.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se
faz necessária pelo fato do acesso aos moradores, a estrada não apresenta condições
seguras e pouca mobilidade.

Por uma iniciativa de tentar minimizar as dificuldades de
acesso estão solicitando que seja despejado material que possa ser absorvido no
assentamento do piso para que possam se desloca pelo trecho.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4V71Y72GT79XWVR8
		2023-05-16T15:13:39-0300